МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ / М №
г. Киров

О внесении изменение в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 28.06.2019 № 62

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-

вительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требо-

ваний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфе-

ре закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содер-

жанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Пра-

вительства Кировской области от 30.12.2015 № 77/893 «О Правилах определе-

ния требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-

ных цен товаров, работ, услуг), закупаемым государственными органами Ки-

ровской области (в том числе органами государственной власти Кировской об-

ласти), органом управления Кировского областного территориального фонда

обязательного медицинского страхования (включая соответственно территори-

альные органы (подразделения) и подведомственные областные государствен-

ные казенные, бюджетные учреждения и областные государственные унитар-

ные предприятия)»:

1. Внести изменение в Требования к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых министер-

2

ством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области и подведомствен-

ным ему КОГБУ «ЦСХК "Клевера Нечерноземья"» на 2020 год, утвержденные рас-

поряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской облас-

ти от 28.06.2019 № 62, установив в пункте 4 «Устройства периферийные с двумя

или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и переда-

ча факсимильных сообщений. Пояснения по требуемой продукции: многофункцио-

нальные устройства» по всему тексту значение показателя «предельная цена» в сле-

дующей редакции: «не более 28159».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области «О внесении изменения

в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области от 28.06.2019 № 62»

Проект распоряжения разработан в соответствии со служебной запиской

начальника отдела прогнозирования и информационно-аналитического

обеспечения Калининой Г.А., согласно которой предлагается увеличить

показатель стоимости закупаемых министерством многофункциональных

устройств. Данное изменение обусловлено актуализацией цен на закупаемые

товары.

Указанное изменение не противоречит части 5 статьи 19 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» и постановлению Правительства Кировской области от 30.12.2015

№ 77/893 «О Правилах определения требований к отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым

государственными органами Кировской области (в том числе органами

государственной власти Кировской области), органом управления Кировского

областного территориального фонда обязательного медицинского страхования

(включая соответственно территориальные органы (подразделения) и

подведомственные областные государственные казенные, бюджетные

учреждения и областные государственные унитарные предприятия)», так как

предельное значение максимальной скорости соединения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» Обязательным перечнем отдельных

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к

потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) не определено.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения» настоящий проект распоряжения размещается на

официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области www.dsx-kirov.ru (далее - сайт) для проведения его

обсуждения в целях общественного контроля.

Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля и

направления предложений к проекту распоряжения составляет не менее, чем 5

(пять) рабочих дней со дня размещения проекта на сайте (до 18.11.2020

включительно).

Контактная информация для направления предложений по проекту

распоряжения: министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области - 610020, Кировская область, г. Киров, ул. Дерендяева, 23, кабинет 302,

телефон 64-56-73 (ведущий консультант отдела правового обеспечения Анохин

Станислав Евгеньевич), адрес электронной почты - sledvp@yandex.ru.

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня истечения срока

размещения проекта распоряжения в целях общественного контроля,

размещает на сайте протокол обсуждения в целях общественного контроля,

который содержит информацию об учете поступивших предложений

общественных объединений, юридических и физических лиц и (или)

обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.

По результатам обсуждения в целях общественного контроля при

необходимости будет принято решение о внесении изменений в проект

распоряжения.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

http://www.dsx-kirov.ru
mailto:sledvp@yandex.ru